证券代码：002749 证券简称：国光股份 公告编号：2026-002号

四川国光农化股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，四川国光农化股份有限公司（以下简称“公司”）二级子公司四川嘉智

生态科技有限公司（以下简称“四川嘉智”）收到国家知识产权局颁发的《发明专

利证书》，专利权人为四川嘉智，具体情况如下：

专利号 专利名称 申请日期
专利

期限
证书号 授权公告号

ZL 2023 1 0740083.7
一种除草组合物、除草

剂及应用
2023年6月21日 20年 第8661531号 CN116784347 B

该发明甲嘧磺隆和二氯喹啉酸两者联用体现出相加或协同增效的作用，对暖季

型草坪中沟叶结缕草草坪非常安全，两者共同作用，使得除草剂对暖季型草坪中禾

本科类杂草的去除具有良好效果，且环境污染少，能大规模推广应用。

上述专利的取得有效地保护了发明创造成果，有利于加强公司的知识产权保护，

有利于提高公司技术创新能力及产品竞争力。但专利转化尚需一定时间，不会对公

司近期的经营业绩产生重大影响。

特此公告。

四川国光农化股份有限公司董事会

2026 年 2 月 5 日